
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 865 
ze dne  19.4.2022 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků běžných výdajů kap. 09 z roku 2021 
do roku 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl. m. Prahy  
Tisk: R-43378  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 865 ze dne 19. 4. 2022

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - OIC 0002912 Zapojení úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 49 201,20

MHMP - OIC 0040106 Zapojení úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 32 276,60

MHMP - OIC 0040449 Zapojení úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 1 397,50

MHMP - OIC 0041946 Zapojení úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 877,30

C e l k e m 83 752,60

              II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

MHMP - OIC 0002912 Výpočetní technika a programové vybavení MHMP 0940 49 201,20

MHMP - OIC 0040106 Datová centra 0940 32 276,60

MHMP - OIC 0040449 Metropolitní datové sítě 0940 1 397,50

MHMP - OIC 0041946 Bezpečnost IS/ICT 0940 877,30

C e l k e m 83 752,60

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

Odbor/Organizace UZ

0000

006171

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Účel / Název akce ODPA POL UZ

0000

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

006171 0

006171 0

0

006171 0

Číslo akce

Číslo akce  Název akce ODPA

0000

0000



Důvodová zpráva 

Radě hlavního města Prahy je tímto tiskem předkládán návrh na úpravu spočívající ve zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru OIC MHMP r. 2022, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za 
současného zvýšení tř. 8 - financování, kap. 0940, pol. 8115 (zapojení úspory minulých let). 

Důvody nutnosti navýšení finančních prostředků:  

- časová náročnost schvalování tisků k předmětným veřejným zakázkám v rámci 
připomínkového řízení v roce 2021, což bylo způsobeno zejména transformací odboru 
INI MHMP do odboru OIC MHMP ke dni 1. 12. 2021, jedná se o veřejné zakázky 
schválené záměrem již v r. 2021 nebo v měsíci lednu 2022, rozpočtově zařazené do r. 
2021,  

- redukce, spočívající ve snížení původně navrhovaného rozpočtu běžných výdajů 
odboru OIC MHMP na rok 2022, ve schváleném rozpočtu běžných výdajů není 
dostatek finančních prostředků k financování plánovaných a již schválených VZ, již 
v rámci schvalovacího procesu návrhu rozpočtu na r. 2022, byla navrhována varianta 
možných převodů, za účelem navýšení schváleného rozpočtu běžných výdajů v r. 
2022.  

Rozpočtová úprava spočívající v zapojení úspory z minulých let, spočívající v navýšení 

rozpočtu finančních prostředků odboru OIC MHMP pro oblast infrastruktury v roce 2022 

celkem ve výši 83 752,6 tis. Kč, bude realizována následovně: 

Běžné výdaje  

Výpočetní technika a programové vybavení MHMP - akce č. 0002912 – zvýšení celkem 

o 49 201,2 tis. Kč.  

1. VZ Pořízení odolných mobilních zařízení pro potřebu strážníků Městské policie 

hl. m. Prahy ze cenu celkem ve výši 46 246,2 tis. Kč. 

Předmětem je pořízení 1300 ks odolných mobilních zařízení – osobních zařízení včetně 

nabíjecího zařízení a tříleté záruky, jako součást Informačního systému Městské policie - 

podpora organizace výkonu služby (ISMP-POVS) pro systém Mobilního sběru dat (MSD). 

Součástí veřejné zakázky je též po dobu trvání záruky nezávazná možnost pořízení 

náhradních baterií. 

Záměr VZ byl schválen RHMP usnesením č. 1010 dne 10. 5. 2021. 

Jednání hodnotící komise bylo aktuálně ukončeno, nyní připravujeme materiál k výběru 

dodavatele. Příprava podkladů k veřejné zakázce byla časově náročná z důvodu složitosti 

problematiky. 

Realizace vychází z ICT Koncepce MHMP na období 2019 – 2023, která byla schválena 

usnesením Rady HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020. 

Hlavní důvody převodu finančních prostředků k realizaci VZ: 

- finanční prostředky na realizaci VZ byly alokovány v rozpočtu kapitálových výdajů 

odboru INI MHMP již v roce 2020. Veřejná zakázka však byla z důvodu ekonomické 

nevýhodnosti přehodnocena a přesunuta do letošního roku, kdy předmětem VZ je 

nákup cenově výhodnějších mobilních zařízení, která budou zařazena do rozpočtu 

běžných výdajů jako dlouhodobý hmotný majetek, 

 

- v souladu s usnesením RHMP č. 1773 ze dne 24. 8. 2020 byl v roce 2020 realizován 

ve spolupráci s odborem ROZ MHMP převod finančních prostředků z rozpočtu 



Městské policie hl. m. Prahy, celkem ve výši 35 000 tis. Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů INI MHMP, finanční prostředky byly alokovány k financování VZ 

" Pořízení mobilních zařízení pro potřebu strážníků Městské policie hl. m. Prahy“.  

 

2. 

- finanční prostředky ve výši 2 955 tis. Kč budou použity k dofinancování 

poskytnutých služeb za měsíc prosinec 2021, v rámci Smlouvy o poskytování 

poradenské činnosti _ Bodyshopping, č. INO/224/32/03/2021, uzavřené se společností 

Operátor ICT, a.s. ze dne 30. 6. 2021, schváleno usnesením RHMP ze dne 28. 3. 2021. 

 

Datová centra - akce č. 0040106 – zvýšení celkem o 32 276,6 tis. Kč 

1. 

Zvýšení o výdaje původně alokované na výdaje stanovené rozsudkem OS pro Prahu 1 

ze dne 24. 5. 2021 č. j. 19 C 39/2012-667, v rámci soudního řízení společnosti Gold-Net 

vs. HMP celkem ve výši 44 225,1 z původních 56 001 tis. Kč, alokovaných v rozpočtu 

běžných výdajů odboru INI MHMP v roce 2021: 

Výdaje celkem ve výši 21 968,1 tis. Kč, k realizaci financování nákladů v rámci soudního řízení 

společnosti Gold-Net vs. HMP, byly původně stanoveny rozsudkem OS pro Prahu 1 ze dne 

24. 5. 2021 č. j. 19 C 39/2012-667, celkem ve výši 56 001 010,35 Kč k realizaci z rozpočtu 

odboru INI MHMP v roce 2021. 

K zajištění financování výše zmíněných nákladů byla realizována rozpočtová úprava v souladu 

s usnesením RHMP č. 2747 ze dne 8. 11. 2021.  Důvodem byla skutečnost, že odbor INI 

MHMP v návrhu rozpočtu na rok 2021 s potenciální hrozbou předmětné úhrady nepočítal, 

tudíž na předmětném akci 0040106_Datová centra v rámci rozpočtu běžných výdajů nebyl 

dostatečný zůstatek disponibilních finančních prostředků. Předmětem rozpočtová úpravy, 

byl  převod finančních prostředků celkem ve výši 56 001 100,- Kč v rámci schváleného 

rozpočtu INI MHMP z rozpočtu kapitálových výdajů do rozpočtu běžných výdajů.  

Městský soud v Praze na ústním jednání projednal podané odvolání a rozsudek soudu I. 

stupně změnil tak, že HMP je povinno zaplatit žalobci částku 21.143.732,- Kč a ve zbytku, 

tj. v částce 31.474,019,09 Kč žalobu zamítl. Odvolací soud pouze ve stručnosti konstatoval, 

že úkon HMP nazvaný jako odstoupení ze dne 10. 2. 2011 je možné interpretovat jako 

výpověď, která měla na následek ukončení podnájemního vztahu uplynutím zákonné 

výpovědní doby. Podnájemní vztah skončil v květnu 2011. Od června 2011 je třeba na užívání 

nebytových prostor pohlížet jako na užívání bez právního důvodu – tj. bezdůvodné obohacení 

na straně HMP. Užívání bylo v řízení před soudem I. stupně rozporováno, nicméně se 

nepodařilo HMP prokázat, že byly nebytové prostory datového centra vyklizeny.  Uvedené 

v projednávané věci znamená, že smluvní úroky nabíhaly z dlužného podnájemného za 

období do května 2011. Od června 2011 za dobu bezesmluvního užívání prostor byly žalobci 

přiznány za dobu prodlení zákonné úroky z prodlení namísto smluvních úroků z prodlení.  

Dle rozsudku MS Praha _č. j. 14 Co 306/2021-702 ze dne 12. 11. 2021 byly nově stanoveny 

náklady celkem ve výši 21 143 732 Kč. V roce 2021 již nedošlo k úhradě zmíněných nákladů, 

což je důvodem k převodu finančních prostředků do rozpočtu běžných výdajů odboru OIC 

MHMP k realizaci výdajů následovně: 



- v souladu s rozsudkem MS Praha 14 Co 306/2021-702 ze dne 12. 11. 2021 v nadepsané 

věci, byla HMP uložena povinnost k zaplacení kapitalizovaných úroků z prodlení v částce 

21.143.732,- Kč, nákladů řízení žalobce ve výši 802.165,- Kč, náklady státu v částce 22.228,50 

Kč, celkem ve výši 21 968,1 tis. Kč: 

• úhrada byla realizována platebními poukazy ze schváleného rozpočtu běžných 

výdajů odboru OIC v měsíci lednu 2022, 

• finanční prostředky budou použity k doplnění rozpočtu schválených finančních 

prostředků na provoz datových center. 

 

2. 

- výdaje celkem ve výši 6 355,4 tis. Kč budou použity k vyškolení operátorů a zajištění 

provozní podpory v r. 2022 následovně: 

VZ Návrh, implementace a provoz technologické a aplikační podpory MHMP, 

Záměr byl doporučen k realizaci komisí RHMP pro ICT na jejím 22. jednání dne 18. 5. 2021 a 

následně schválen usnesením RHMP č. 1943 ze dne 30. 8. 2021.    

Dne 2. 2. 2022 byly otevřeny nabídky podané v elektronické podobě, nyní probíhají jednání 

hodnoticí komise. 

Záměr veřejné zakázky je v souladu s ICT koncepcí MHMP na období 2019 – 2023, která byla 

schválena usnesením Rady HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020, zejména pro oblasti: 

- digitální služby a otevřená městská data, 

- efektivnější provoz ICT, 

- vyšší stabilita a bezpečnost ICT.  

 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Magistrát hl. města Prahy je provozovatelem klíčových informačních systémů a dalších ICT 

služeb jak pro vlastní úřad MHMP tak pro jednotlivé městské části a podřízené organizace. 

Pro provoz těchto systémů je nezbytné zajistit služby provozního a bezpečnostního 

monitoringu, který bude obsahovat komplexní nástroje a služby jednotné podpory systémů tak, 

aby jejich správa a provoz byl maximálně efektivní, včetně procesů a činností mezi jednotlivými 

dodavateli. 

Předmětem dodávky je návrh, implementace a konfigurace nástrojů a služeb pro centrální 

systém řízení, centralizovaný monitoring a nepřetržitou kontrolu provozu ICT systémů. Tento 

systém a jeho výstupy budou pak sloužit zejména pro operativní řízení ICT, tak pro strategické 

a koncepční rozhodování.  

Realizace předmětu plnění je plánována na období 4 let a je rozdělena do dílčích kroků: 

a) Návrh architektury cílového technického řešení a příprava prováděcího projektu. 

b) Implementace platformy pro centralizaci monitorovacích systémů. 

c) Integrace současných dohledových nástrojů, případně implementace nástrojů nových. 

d) Zřízení centrálního dohledového pracoviště. 



e) Zavedení nástroje na vytváření reportů pro management, operativní řízení, kontrolu kvality 

služeb a externí dodavatele. 

f) Vyškolení operátorů a zajištění podpory provozu dohledového centra po dobu dodávky. 

 

3. 

- výdaje celkem ve výši 3 953,1 tis. Kč budou použity k realizaci provozní podpory v r. 2022 

následovně: 

 VZ  Dodávka, implementace a podpora technologie DC Interconnect 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 72 ze dne 21. 1. 2021.    

Zadávací řízení bylo zahájeno, lhůta pro podání nabídek je 25.4.2022. 

Záměr veřejné zakázky je v souladu s ICT Koncepcí MHMP na období 2019 – 2023, která byla 

schválena usnesením Rady HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020.  

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Předmětem VZ je komplexní dodávka služeb pro obnovu infrastruktury Interconnectu. 

Interconnect je logické místo, kde dochází k propojení jednotlivých telekomunikačních 

infrastruktur (poskytovatelů služeb) poskytujících služby magistrátu a městským částem, 

dalších infrastruktur patřících magistrátu nebo městským částem (datacentrum, hosting, 

apod.). 

Z důvodu zajištění redundance i v případě problému vzniklých nezávisle na vůli provozovatele 

je Interconnect realizován pomocí dvou nezávislých zařízení umístěných ve dvou geograficky 

oddělených lokalitách. Obě lokality jsou propojeny dvěma nezávislými linkami. Současná 

infrastruktura je již zastaralá a není již možné zajistit technickou podporu výrobce a zajistit tak 

spolehlivý provoz kritických služeb pro MHMP a MČ (přístupy do internetu, do DC MHMP, do 

CMS, apod.) 

 

Metropolitní datové sítě - akce č. 0040449 – zvýšení celkem o 1 397,5 tis. Kč 

- výdaje celkem ve výši 1 397,5 tis. Kč budou použity k realizaci provozní podpory v r. 2022 

následovně: 

 VZ  Dodávka a implementace FW pro 22 městských částí  

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 1690 ze dne 12. 7. 2021.   

V současné době je finalizována zadávací dokumentace, příprava podkladů byla časově 

náročná z důvodu složitosti problematiky. 

Zadávací řízení je v souladu s ICT koncepcí MHMP na období 2019 – 2023, která byla 

schválena usnesením Rady HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020. Detailní popis a projektový záměr 

je uveden v kapitole 2 Oblast Sítě a MePNet v dokumentu Příloha ICT koncepce MHMP na 

období 2019-2023 - Koncepce řízení infrastruktury ICT (datová centra, sítě a koncové stanice) 

- Zabezpečení sítě městských částí v rámci MEPNET. 

 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 



Cílem záměru je pořízení FW vybraného výrobce s definovanou úrovní podpory výrobce na 4 

roky včetně implementace řešení do prostředí MČ. 

Zabezpečením koncových uzlů nesmí být omezena nezávislost jednotlivých MČ, proto musí 

být zajištěno, že jednotlivé MČ budou mít nad „svými“ koncovými prvky kontrolu (včetně 

možnosti správy politik). V neposlední řadě musí umožňovat MePNet centralizaci 

bezpečnostního dohledu k posílení bezpečnosti jednotlivých členů i celku. 

Cílem této VZ je uzavření rámcové smlouvy, která umožní pořízení FW MČ pro připojení k síti 

MePNet tak, aby byly splněny zároveň i podmínky poskytovatele CMS2, kterým je MVČR. 

Jedná se o IT provoz, kde by výpadek znamenal přerušení provozu činnosti MČ; tj. byl by 

ohrožen chod klíčových agend MČ závislých na službách CMS2 (vydávání OP, pasů, apod.). 

Navrhovaná úroveň podpory výrobce tvoří nezbytnou součást pro zajištění spolehlivosti 

připojení MČ pro toto období.  

 

Bezpečnost IS/ICT - akce č. 0041946 – zvýšení o 877,3 tis. Kč 

- výdaje budou použity k realizaci provozní podpory v r. 2022 k VZ Centrální správa a 

zabezpečení mobilních zařízení 

 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 2215 ze dne 13. 9. 2021.  

Dne 9. 3. 2022 proběhlo jednání komise pro otevírání nabídek, nyní probíhají jednání 

hodnoticí komise, dodavatel bude vybrán v co nejkratším termínu. 

   

Záměr veřejné zakázky je v souladu s ICT Koncepcí MHMP na období 2019 – 2023, 

která byla  schválena usnesením Rady HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020 _ koncepce 

rozvoje zajištění   kybernetické bezpečnosti IS/ICT. 

 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Předmětem plnění je realizace projektu „Centrální správa a zabezpečení mobilních 

zařízení“ (dále jen „CSZMZ“), který v cílovém stavu zajistí standardizaci bezpečného 

připojení k prostředkům MHMP, která je součástí vytvářeného bezpečnostního 

standardu v prostředí MHMP a v souladu s koncepcí správy, podpory a zabezpečení 

koncových zařízení v rámci MHMP.  

Předmětem plnění je implementace kvalitního a technologicky vyspělého řešení pro 

centralizaci správy mobilních zařízení, tzv. Unified Endpoint Management (UEM) až 

pro 2000 mobilních zařízení s integrací řešení v oblasti MTD (Mobile Threat Defense), 

které plně odpovídá požadavkům a standardům MHMP. 

 

 


	Usnesení č.865
	Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP - Rozpočtová úprava

	Důvodová zpráva



